10 de fevere .,e2025. Sala

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Av. Apolênio Sales. 495, Centro, CEP. 4.6M-200, Nulo Afonso
GABINETE DO VER. JEAN ROUBERT

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N  05 /2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental INDICA, a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Limo. Sr. Prefeito Municipal—Mário César Barreto Azevedo, juntamente com
o Secretário Municipal de Infraestrutura — Wiliam Campos, no sentido de
viabilizar, a reforma da USE Irmã Rita, localizada no Bairro Centenário, cujas
condições atuais não oferecem o menor conforto aos moradores daquele Bairro.

Considerando que este pedido é proveniente de solicitações dos moradores da
localidade a cima citada.

frársro irca.r.E:ro PROT.:W_

AP ROVAWNWASESS0.01f  i O
DEAS 02 OPOR  1.44 Srv me
MOS COMA "--
MEM DA C.M./PA. =2.4 o -24

, 10 de favor&

.41BERT FRE. 41
tere or • /is

e 2025.

TTO

Sala das se

PannowusEssfor  .2 	G

DE./ Wj.25r0R   Lu{ cilpiiihk
Mos PPM  —
MESA DA CUSPA 	/

; • -Z1Iieaci psOirpf3

1
EM1141 	?- 	dem  LS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AL Apoiam io Sales, 4954 Canto, CEP. 48.601-200, Paulo Abuso
GABINETE DO VER. JEAN ROLIDERT

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°  06  /2025

O Vereador que o presente subscreve, apôs ouvido o Plenario, vem na forma

regimental INDICA, a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal— Mário César Barreto Azevedo, juntamente com

o Secretário Municipal de Infraestrutura — Wiliam Campos, no sentido de

viabilizar, a reforma da USF Nossa Senhora de Fátima, localizada na Rua

Riachuelo, 327 - Vila Poty cujas condições atuais não oferecem o menor conforto

aos moradores daquela localidade.

Considerando que este pedido é proveniente de solicitações dos moradores da

localidade a cima citada.

RT FÉL O

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE nino AFONSO

Ar. Apolónie seles. 495, Centro, CEP. 46601400, Paulo Afonso
GABINETE DO VER. JEAN ROUBERT

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N' 07  /2025

O Vereador abaixo subscrito vem na forma legal prevista no Art. 115 e 125 do
Regimento Internada Câmara Municipal, INDICA, a Vossa Excelência que se
digne remeter o presente ao Elmo. Sr. Prefeito Municipal — Mário César

Barreto Azevedo, a instalação em praças e parques públicos de brinquedos
adaptados e equipamentos especialmente desenvolvidos para lazer e recreação de
crianças com mobilidade reduzida e necessidades especiais. As pessoas com
deficiência devem ter os mesmos direitos do que todas as outras, inclusive às
atividades fisicas, fez com que parques, quadras e academias passassem por
adaptações.

Os ganhos de condicionamento fisico, fortalecimento da musculatura e
desempenho são os pontos mais importantes para a reabilitação e adaptação física
de pessoas com dificuldades de locomoção, por exemplo.

Os espaços de exercicios não devem apenas adaptar a sua estrutura Fisica, mas
também, trazer profissionais especializados em orientar as PCDs.

Sala das se 	10 de fevere 	2025.

. ATL'O 	PT.  `1°)3.f
l'KA a 	01- 	de 20  1.5

	00000001
	00000002
	00000003